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Rozmowy o kondycji polskiego przemysłu zbrojeniowego

W czwartek, 19 lutego br., szef BBN minister Aleksander Szczygło spotkał się z
przedstawicielami Polskiej Izby Producentów na Rzecz Obronności Kraju (PIPnROK). W
spotkaniu uczestniczył prezes PIPnROK Sławomir Kułakowski, prezes WB Electronics,
wiceprzewodniczący Rady Głównej Izby Piotr Wojciechowski oraz dyrektor jej Biura
Współpracy Międzynarodowej Jakub Jaworski.

Tematem rozmów była przede wszystkim bardzo poważna sytuacja w polskim przemyśle obronnym, wynikająca z
cięć budżetowych w planach zakupów Ministerstwa Obrony Narodowej na 2009 rok. Jak zaznaczył prezes Izby,
„jest to najpoważniejszy kryzys sektora przemysłu obronnego od kilkunastu lat”.
W czasie spotkania omówiono propozycje działań doraźnych i długoterminowych, jakie powinny zostać podjęte w
ramach racjonalnego wykorzystania dostępnych środków budżetowych na ratowanie przemysłu zbrojeniowego.
Zdaniem prezesa Izby priorytetem rządu w obecnej sytuacji powinna stać się restrukturyzacja sektora obronnego
w Polsce, w tym promocja zagraniczna, badania i rozwój oraz nowy system wsparcia potencjału mobilizacyjnego
przemysłu.
Szef BBN podkreślił konieczność utrzymania stabilnego poziomu finansowania budżetu resortów obrony
narodowej oraz spraw wewnętrznych i administracji, które korzystają z produkcji zakładów zbrojeniowych.
W ostatnich tygodniach było to już czwarte spotkanie Szefa BBN z przedstawicielami służb mundurowych oraz
przemysłu zbrojeniowego.

*    *    *

Polska Izba Producentów na Rzecz Obronności Kraju jest dobrowolną, samorządową organizacją polskich
podmiotów gospodarczych, prowadzących działalność na rzecz obronności i bezpieczeństwa kraju. Izba powołana
została w 1995 roku. Jej głównym zadaniem jest reprezentowanie interesów gospodarczych zrzeszonych w niej
podmiotów, w zakresie ich działalności wytwórczej, projektowej, badawczej, handlowej, budowlanej oraz
usługowej.
PIPnROK skupia obecnie ponad 150 przedsiębiorstw państwowych i prywatnych. Są wśród nich zarówno potentaci
jak: BUMAR Sp. z o.o., Polskie Zakłady Lotnicze Sp. z o.o., Huta Stalowa Wola S.A., MESKO S.A. czy CNPEP
RADWAR S.A., jak również małe przedsiębiorstwa i firmy prywatne.
PIPnROK jest także oficjalnym przedstawicielem polskiego przemysłu obronnego w NATO.
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